РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2014  № 1227
	Об утверждении
дифференцированной ставки платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной  канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3 в сутки,
у которых невозможен отбор проб

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1219 «О коэффициентах к нормативам платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными и передвижными источниками, сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, в том числе через централизованные системы водоотведения, размещение отходов производства и потребления», постановлением Правительства Орловской области от 27 сентября 2010 года  № 337 «Об утверждении порядка определения и взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населённых пунктов Орловской области, Методики расчета предприятиями-абонентами платы за сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной канализации населенных пунктов Орловской области»,  постановлением главы администрации города Мценска от 30 октября 2006 года  № 1209 «Об утверждении «Правил пользования системой коммунальной канализации г.Мценска» и на основании решения комиссии по рассмотрению цен и тарифов от 9 декабря 2014 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 января 2015 года дифференцированную ставку платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной  канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3 в сутки, у которых невозможен отбор проб, в размере 1,42 руб. за 1 м3 без учета НДС.

2. Постановление администрации города Мценска от 19 декабря 2013 года № 1560 «Об утверждении дифференцированной ставки платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3  в сутки, у которых невозможен отбор проб» считать утратившим силу  с 1 января 2015 года

3. МУП «Водоканал» (Кузнецов Е.М.) обеспечить взимание дифференцированной ставки платы в полном объёме.

4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города Мценска.
Глава города Мценска                                                                   С.С. Волков